
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 16/2013 
O  Pregoeiro  Municipal  na  forma  da  Lei  Federal  n.º  8.666/93  e  alterações,  torna  público  os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00003/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (PÃES,  BEBIDA  LÁCTEA,
FRUTAS,  VERDURAS,  LEGUMES,  HORTALIÇAS,  AÇAFRÃO,  OVOS  E  POLPAS  DE
FRUTAS)  PARA  ATENDER  O  PROGRAMA  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  EM  2013,
processo homologado em 15/02/2013. Contratado:
GRACIELE GONÇALVES PEREIRA – ME..........................................................................................
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  29/04/2013.  O  valor  global,  previstos  na
Cláusula Segunda do Contrato Original, será aditado no percentual de 25% (vinte e cinco por cento),
correspondente  ao valor  de R$ 200.204,62 (Duzentos mil,  duzentos e quatro Reais e sessenta e dois
centavos.

00050/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
ELETRÔNICA,  EMISSÃO  E  ENVELOPAMENTO  DAS  GUIAS  DE  IPTU/2013  E  OUTRAS
CARTAS  DE  COBRANÇA  DA  DÍVIDA  ATIVA  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS, processo homologado em 18/06/2013. Contratado:
MENDES E CAMPOS COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA........................ R$ 36.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 18/06/2013.

00073/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA  CONSERTO  DA  MOTONIVELADORA
(PATROL)  MARCA  FIAT  ALLIS  MODELO  FG70AB  DA  FROTA  DA  SECRETARIA  DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, processo homologado em 27/06/2013. Contratado:
SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA...................................................................... R$ 3.374,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00079/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  CARNES,  HAMBURGER,  LINGÜIÇA,  BACON,  FRANGO,
PESCOÇO  DE  PERU,  DOBRADINHA,  MOELA  E  FÍGADO  PARA  O  RESTAURANTE
POPULAR  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, processo  homologado  em
11/06/2013. Contratado:
FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA................................................... R$ 252.740,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 11/06/2013.

Montes Claros (MG), 04 de julho de 2013.
Pregoeiro Municipal 


